
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 
 

ПРИКАЗ 

21.09.2021                                                                           № 212 

г. Шимановск 

 

О работе детских объединений и спортивных секций  

в образовательных организациях Шимановского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам, утвержденным Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 09.11.2018 № 196, Правилами 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

Шимановском районе, утвержденными Постановлением главы от 18.05.2020 № 

197 и с целью создания условий для саморазвития, самоопределения детей, 

приобщения их к многообразной творческой деятельности, воспитания 

общественно-активной, конкурентоспособной личности средствами 

дополнительного образования, на основании протокола от 24.09.2020 г. №1 

экспертного совета МУ «Управление по образованию и работе с молодежью 

администрации Шимановского района» 
 

приказываю: 
 

1. Руководителям образовательных организаций создать условия для работы 

детских объединений и спортивных секций дополнительного образования.  

2. Рекомендовать: 

2.1. Реализацию проектно-исследовательской деятельности через 

объединения дополнительного образования. 

2.2. Назначить руководителями детских объединений и спортивных секций, 

реализующих дополнительные общеразвивающие программы в рамках 

муниципального задания в 2021/2022 учебном году с 01 октября 2021 года по 

30 декабря 2021 года: 
 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. педагога Название объединения 
Пед. 

стаж 

Образо

вание 

К-во 

часов 

К-во 

детей 

1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» 

1 Макарова Н.Ю. «Маленький шахматист» 15 В 12 10 

2 Макарову И.О. Волонтерское движение 

«Добрые сердца» 

11 В 12 12 

3 Яремовского А.М. ВПК «Граница» 38 В 12 9 

4 Яремовского А.М. «Волейбол» 38 В 12 12 



5 Гавагу Н.А. «Мелодия» 3 В 12 9 

МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» 

6 Иванченко И.Г. «Шахматы» 32 с/с 9 10 

7 Иванченко И.Г. «ЮИД» 32 с/с 24 12 

8 Колобову И.М. «Проектная деятельность» 25 В 9 10 

9 Екимову О.И. Творческая мастерская 

«Умелые  руки» 

35 В 9 8 

Филиал МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» - Детский сад с. Новогеоргиевка 

10 Аношкину М.Г. «Радуга красок» 21 В 9 8 

МБОУ «Чагоянская СОШ» 

11 Михину И.В. «Клуб юных финансистов» 1 с/с 9 6 

12 Гончар Е.П. «Я – доброволец» 29 В 18 12 

13 Сурикову В.В. «Безопасное колесо» 25 В 24 10 

14 Борисову И.А. «Английский с 

удовольствием» 

28 В 12 10 

15 Сурикову В.В. «Волейбол» 25 В 24 15 

16 Захарову Н.В.  «Студия танца «Каблучок» 28 В 12 12 

Филиал МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Селетканская школа» 

17 Баранову А. А.  «Компьютерная графика и 

мультимедиа» 

9 В 4 8 

18 Бегину Д.И. «Безопасное колесо» 3 с/с 8 10 

19 Шагибекову О.В. «Музейное дело» 13 В 4 10 

20 Лупину Е.А. «Волейбол» 8 с/с 12 15 

Филиал МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Детский сад с. Селеткан» 

21 Дуденко С.Н. «Фантазеры» 18 В 4 7 

МБОУ «Петрушинская СОШ» 

22 Клименкову О.Н. «Юнармеец» 35 с/п 12 17 

23 Еремееву Е.Ю. «Фортепиано» 6 с/п 12 5 

24 Бондаревского С.Б. «Баскетбол» 44 В 24 16 

25 Бондаревского С.Б. «Школа мяча» 44 В 12 13 

26 Силкина А.Н. «Безопасное колесо» 11 В 12 10 

27 Еремеева К.Ю. «Швейное дело» 6 с/п 12 11 

28 Алямкину Н.И «Здоровье человека» 36 В 12 12 

Филиал МБОУ «Петрушинская СОШ» - «Детский сад с. Петруши» 

29 Филонову Ю.Н. «Это чудо бумага» 8 с/п 8 9 

30 Липину Е.Ю. «Волшебный пластилин 10 с/п 8 10 

МБОУ «Ушаковская СОШ» 

31 Шестакова С.А. «Самбо» 7 В 24 20 

32 Еремеенко Е.Ю. «Волейбол» 2 с/с 9 20 

33 Карпова О.А. «Любимый английский» 21 В 9 10 

34 Шестакову А.А. «Безопасное колесо» 13 В 18 10 

35 Шестакову А.А. «Шахматы» 13 В 12 12 

36 Шестакова С.А. ВПК «Варяг» 7 В 12 13 

МОБУ «Мухинская СОШ» 

37 Старинцеву А.Д. «Я – исследователь» 35 с/с 12 15 

38 Лисица В.Р. «Hand Made» 34 c/c 18 15 

МБОУ «Саскалинская СОШ» 

39 Скутину Е.В. «Безопасное колесо» 4 В 18 9 

40 Налетову Т.Ф. «Волейбол» 13 с/с 18 18 

41 Налетову Т.Ф. «Настольный теннис» 13 с/с 7 15 

Филиал МБОУ «Саскалинская СОШ» - «Детский сад с. Саскаль» 

42 Босову Н.Н. «Волшебная кисточка» 7 В 4 9 

 



2.3. Назначить руководителями детских объединений и спортивных секций, 

реализующих дополнительные общеразвивающие программы в                  

рамках персонифицированного финансирования в 2021/2022 учебном году с 01 

октября 2021 года по 30 апреля 2022 года: 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. педагога Название объединения Пед. 

стаж 

Образо

вание 

К-во 

часов в 

месяц 

К-во 

мест 

1 2 3 4 5 6 7 

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» 

1 Яремовского А.М. ВПК «Граница» 38 В 12 9 

2 Яремовского А.М. «Волейбол» 38 В 12 12 

3 Макарова Н.Ю. «Юный эколог» 15 В 12 9 

4 Макарова Н.Ю. «Безопасное колесо» 15 В 12 9 

5 Макарова Н.Ю. «Безопасное колесо» 15 В 12 8 

6 Гавагу Н.А. «Мелодия» 3 В 12 9 

7 Сильченко Т.В. «В стране рукоделия» 19 с/с 12 8 

8 Жгилѐву И.В. «СКИФ» 30 В 12 9 

9 Жгилеву И.В. «Развивай-ка» 30 В 12 9 

10 Квартникову Е.Н. «Творческая мастерская» 31 В 12 9 

МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» 

11 Акулову Н.Г. «Акварель» 24 с/с 12 13 

12 Елистратову Т.А. «Азбука юнкора» 32 В 12 11 

13 Губскую А.А. «Хореография» - В 12 13 

14 Екимову О.И. «Школьное лесничество» 35 В 12 11 

МБОУ «Петрушинская СОШ» 

15 Иноземцеву К.В. «3D моделирование в программе 

Blender» 

7 В 12 12 

16 Андрееву Н.С. «Юнкор» 15 В 12 14 

17 Еремееву К.Ю. «Эстрадное пение «Домисолька» 6 с/п 12 14 

18 Клименкову О.Н. «Я и мое здоровье» 35 с/п 12 12 

19 Краснову Н.И. «Я и мое здоровье» 36 с/п 12 12 

20 Алямкину Н.И «Я и мое здоровье» 36 В 12 12 

МБОУ «Ушаковская СОШ» 

21 Верхотурову М.Н. «Научное общество школьников» 29 В 12 12 

 

3. Главному экономисту Управления по образованию и работе с молодежью 

администрации Шимановского района (А.А. Нежданова), провести 

тарификацию педагогов дополнительного образования.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления 

 

 

Е.Г.Баранова 

 

 

 

А.А. Толстокулакова 

8(41651)2-15-71 


